Viernes 9 de mayo de 2025

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Disposicion de los Recursos Atendidos

Sala de Despacho I

Hon. Maite D. Oronoz Rodriguez, Hon. Erick V. Kolthoff Caraballo y el Hon. Angel Colén Pérez

Disposicion

AC-2025-0021

CC-2025-0185

CC-2025-0187

CC-2025-0188

CC-2025-0189

CC-2025-0192

CC-2025-0193

CC-2025-0194

CC-2025-0195

CC-2025-0196

CC-2025-0026

CC-2025-0045

CC-2025-0072

CC-2025-0083

CC-2025-0121

CC-2025-0126

KLAN202401136

KLRA202400690

KLCE202401381

KLAN202400547

KLCE202401352

KLCE202400899

KLAN202401109

KLAN202300886

KLCE202500154

KLAN202400994

KLCE202401116

KLAN202401030

KLCE202401208

KLCE202400996

KLAN202400986

KLCE202401232

PEREZ VILLANUEVA, LUIS ALBERTO

COBRA ACQUISITIONS, LLC

MARTINEZ SANTIAGO, AIDA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE RODRIGUEZ BRUNO REPRESENTA
CORCHADO JUARBE, JOSE

LONGBRIDGE FINANCIAL, LLC

SANTANA BAEZ, ELIEZER

PUEBLO DE PUERTO RICO Y OTRO

GARCIA RIVERA, FAUSTINO

VAZQUEZ BAEZ, NELSON

BPPR

KATSNELSON, YAN; KATSNELSON, FLORA Y LA SLG
A&J RENTAL, LLC Y OTROS

BPPR

MONTALVO RODA, DAMARIS

NEGRON ROLON, ERICKA Y OTROS

ALVAREZ GONZALEZ, GLADYS MAYRA; ALVAREZ GONZALEZ,

MORAIMA

CORPORACION DEL FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO
FUNERARIA PACHECO Y OTROS

APONTE CRUZ, MARIA DE LOURDES Y OTROS

VALE CABAN, LUIS ORLANDO Y OTROS

SUCESION FERNANDEZ SOTO, HECTOR MANUEL Y OTROS
PHYSICIAN CORRECTIONAL Y OTROS

NAPOLEONI MEDINA, ANA INES

TYLER HINES, HARRISON

OFFICE DEPOT PUERTO RICO, LLC

MALDONADO SOTO, YAMELIT

AIZENMAN, JACKY; AIZENMAN, GINA Y LA SLG
PEMSY GROUP CORPORATION Y OTROS

DE JESUS CORREA, MARISOL Y OTROS

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION Y OBRAS PUBLICAS

UNIVERSAL INSURANCE CO. Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

AC-2025-0010 KILAN202300713 GARCIA ARROYO, NATALIO V. SUCESION DE VAZQUEZ SALDANA, HIPOLITO Y OTROS SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Despacho II

CC-2025-0198

CC-2025-0199

CC-2025-0200

CC-2025-0201

CC-2025-0202

CC-2025-0203

CC-2025-0204

CC-2025-0205

CC-2025-0206

CC-2025-0207

CC-2025-0211

CC-2025-0217

AC-2025-0015

CC-2025-0099

CC-2025-0115

Tribunal de
Apelaciones/Agencia
de Origen

KLCE202500165

KLRA202500056

KLAN202401079

KILAN202400822
KLCE202500083
KLCE202500136
KILRA202400552
KILAN202401135
KIL.AN202401090
KIL.AN202400794
KLAN202401090
KLAN202401090
KIL.LAN202300791
KIL.AN202400724

KLCE202500056

Integracion de Sala Especial 11
Hon. Rafael Martinez Torres, el Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Raul Candelario Lopez

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Roberto Feliberti Cintron y la Hon. Camille Rivera Pérez

BARANDA ALONSO, ISIDRO Y FOURNIER APONTE, NATASHA Y LA
SLG Y OTROS

FIGUEROA RODRIGUEZ, JORGE A.; TORRES ISABEL
GIERBOLINI SERVICES, LLC

PR ASSET PORTFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL LLC
GARCIA RIVERA, FAUSTINO

PENNA, LUIZ A.

UNIQUE SECURITY SERVICES, INC. Y OTROS
LOPEZ VERA, WILBERTO

MARRERO CALDERO, YAMILET

BAEZ RIVERA, CARMEN M. Y LA SUCESION NAZARIO MORENO,
NESTOR Y OTROS

MARRERO CALDERO, YAMILET

MARRERO CALDERO, YAMILET

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO VILLAS DE HATO TEJA
SURO RODRIGUEZ, CARMEN DOLORES Y OTROS

MENA VELAZQUEZ, ISMAEL

FIDES ACQUISITION, LLC

GREEN WINDOWS CORP.
GOODSON, JACOB ELI

ONE ALLIANCE INSURANCE CORPORATION
GARCIA ABISLAIMAN, FAUSTINO

AUGUSTE SEVERE, JEAN ROBERT; LA PATISSERIE DE FRANCE, INC.

JUNTA DE SUBASTAS DEL CENTRO DE RECAUDACION DE INGRESOS
MUNICIPALES

AGUADA ESMERALD FIELDS CANNABIS WELLNESS CENTER Y
OTROS

AUTO LOIL LLC

CRUZ CESTERO, JOSE R. DR. Y OTROS

AUTO LOI, LLC

AUTO LOI, LLC

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY

QUALITY HEALTH SERVICES OF PUERTO RICO, INC. Y OTR

MEYER EASILEY, KRISTEN

Disposicion

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Integracion de Sala Especial III
Hon.Luis Estrella Martinez, el Hon. Angel Colon Pérez y el Hon. Raul Candelario Lopez

Disposicion

CC-2025-0038 KILRA202400513 FRANCO O'CONNELL, ALEXANDRA S. V. UPR, RECINTO DE CIENCIAS MEDICAS SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Despacho III

Hon. Mildred G. Pabon Charneco, el Hon. Luis F. Estrella Martinez y el Hon. Ratl A. Candelario Lopez

AC-2025-0022

CC-2025-0208

CC-2025-0209

CC-2025-0213

CC-2025-0215

CC-2025-0216

CC-2025-0218

CC-2025-0032

CC-2025-0112

CC-2025-0120

CC-2025-0136

CC-2025-0142

KILLAN202400756

KILRA202400632

KLAN202500040

KLCE202500032

KILLAN202400186

KLCE202401377

KLAN202401125

KLAN202400860

KLCE202401246

KLCE202401361

KLAN202400995

KL.CE202401308

LUNA ROCHE, LYDIA

LOPEZ ALMODOVAR, YOMARIE V.

MALDONADO HERNANDEZ, JOSE M. Y SUCESION DE GARCIA

V. SUCESION RODRIGUEZ MARTINEZ, JOSE W. Y OTROS

AUTOS DE SAN JUAN, INC.

CENTENO, TERESA V. MELENDEZ GUZMAN, ANGEL Y OTROS

ASENCIO VELEZ, NOLLIAM v. LABORATORIO CLINICO IRIZARRY GUASCH, INC. Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO v. APONTE RAMOS, JOSE CARLOS

PUEBLO DE PUERTO RICO v. LUGO LOPEZ, JOSE

RODRIGUEZ SANTIAGO, KARITZA 1. V. JOSE ECHEVARRIA DISENADOR, CORP. Y OTROS

ALICEA ORTIZ, ELBA MIGDALIA v. BPPR Y OTROS

QUINONES MARTINEZ, ERNESTO; ROSADO HERNANDEZ, ELBIA Y LA

SLG

LUGO DELGADO, OLGA 1.

RODRIGUEZ VEGA, JOSE Y OTROS

CORPORACION DE SERVICIOS DE SALUD PRIMARIA Y DESARROLLO

SOCIOECONOMICO Y OTROS
SANTANA BAEZ, ELIEZER; ROMAN ORTIZ, HECTOR V. DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION Y OTROS
MUNICIPIO DE MAUNABO V. COBRA ACQUISITIONS, LLC

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




